8. Consilium monachi cum viro prudente sit ; quod autem sine prudentia consilium est, in corde monachi non moretur.

9. Pervigil monachus in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus visa nocturna fugat : qui vero monachus recte factorum atque virtutis gloria superbit dormitatque, telas arancarum textit.

10. Fortis monachus signo crucis diaboli laqueos evadit : terrenus autem et in terram pronus Satanæ se laqueis innectit.

11. Monachi animus jugiter bonorum operum functione solers sit ; ejus autem monachi iners animus, bonis non impletur.

12. Exercentis ludus monachi, aliæ aliis supervenientes cogitationes ; solers autem ac pervigil monachus sordidas cogitationes sicurat ac lenit.

13. Arvum monachi, bonus animus fructum ferens ex evangelicis rationibus ; ejus fructum, animi fructum comedit monachus. Dulcis enim fructus in ore monachi, laborum suorum merces.

14. Monachi robur, quæ Christum portet, inop'ia atque paupertas. Grande enim inter monachos malum, bonorum cupiditas, quæ claudat regnum cælorum.

15. Da, monache, cor tuum in corpus tuum (ei scilicet invigila), ut a te et mentis spiritu, et actione infensum adversarium expellas, id est diabolum.

16. Donum bonum monachi, virginitas, quæ in cælos cum sancto Elia sublimem aurigam fe-

¹ I Cor. viii, 8. ² Matth. xv, 17. ³ II Tim. iii, 6.

rat⁴. Quamobrem ejus tu amore incensus, monachic, igneum currum, duplici lacrymarum vivo oculis fluentium levi rore conspersus, conscendito.

17. Arbor vitæ in altum assurgens, humilitas.

18. Monachus nactus virtutem, bonos decerpit fructus.

19. Virginitatis virtus, abstinentiā ab escis : qui autem monachus crapulæ deditus est, vita erit abominabilis, audietque ex Christi ore, *Habes mercedem tuam*⁵; nempe cavens dicere, accepturum cum mercedem suam a Christo, qui novit abscondita.

20. Monachus, quæ sunt Dei, Deo tribuens, ne extollatur; sed oratione ad Deum dicat: *Tua ex tuis tibi offero; unam a te uno animæ redemptionem quaerito*.

21. Orantem monachum mundo animo in nocturnis precibus exaudiet Dominus: in die vero Dominus illum illustrabit, ac velut clarum diem esse præstabit.

22. Misericors monachus sit fratrum amans, terramque bonam possidebit⁶.

23. In superbia monachi non requiescet Deus⁷; in ejus vero humilitate ac sensus modestia requiescet Spiritus sanctus. Hujus præsidio virtutis, regnum cælorum assequetur, ac brevi ejus possessione donabitur.

24. In omni tempore sit a sorde munda monachi tunica; non quæ lana, quæve lino contexta sit, sed spiritalis. Qui enim ejusmodi est, in media nocte cum Christo sponso ingreditur. Oleum inferat monachus in occursum sponsi⁸.